
Městský úřad Znojmo  
odbor dopravy 

nám. Armády 1213/8, 669 22 Znojmo 

 

SPIS. ZN.: SMUZN 14246/2024 DOP/Zi     

Č.J.: MUZN  97990/2024   

 

 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

 

Bc. Ivana ZÍTKOVÁ 

515 216 440 

ivana.zitkova@muznojmo.cz 

 

DATUM: 30.04.2024    

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

Jihomoravský kraj, IČO 70888337, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 2, který zastupuje Správa 
a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IČO 70932581, Žerotínovo 
náměstí 449/3, 602 00 Brno 2 (dále jen "stavebník"), dne 13.03.2024 podal žádost o vydání společného 
povolení na stavbu: 

III/397 4 kř. II/397–Břežany 

(dále jen „stavba“), na pozemku parc. č. 9176 (lesní pozemek), parc. č. 9177 (lesní pozemek), parc. 
č. 9178/1 (lesní pozemek), parc. č. 9184/1 (orná půda) a parc. č. 9239 (ostatní plocha) v katastrálním 
území Břežany u Znojma a parc. č. 1555 (ostatní plocha) v katastrálním území Čejkovice u Znojma. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 

Stavba obsahuje – rekonstrukci silnice III/397 4 v extravilánu obce Břežany v úseku km 4,675–6,545 (od křižovatky 
se silnicí II/397 po začátek obce Břežany – připojení účelové komunikace parc. č. 9205 v k. ú. Břežany u Znojma 
nebude stavbou dotčeno). Celková délka upravovaného úseku silnice je 1870,00 m. V rámci stavby dojde k celkové 
výměně konstrukce vozovky, niveleta silnice bude navýšena o 90 mm a dojde k povrchové úpravě sjezdů a napojení 
komunikací.  

Konstrukce vozovky s recyklací za studena na místě, bez sanací, ve skladbě – asfaltový beton pro obrusné vrstvy 
ACO 11+ tl. 40 mm, spojovací postřik PS, 0,40 kg/m2, asfaltový postřik pro ložní vrstvu ACL 16+ tl. 70 mm. 
Podkladní vrstva technologií recyklace za studena na místě, s přidáním hydraulického pojiva a asf. emulze 220 mm. 
Konstrukce celkem 330 mm. 
Konstrukce vozovky s recyklací za studena na místě, sanace okrajů – skladba viz shora + na zhutněnou zemní pláň 
vrstva štěrkodrtě frakce 0-32 tl. 260 mm. Konstrukce celkem 590 mm.  
V případě neúnosného podloží bude provedena výměna podloží v aktivní zóně v tl. 400 mm (2 x 200 mm – štěrkodrť 
fr. 0-125), pod kterou bude položena separační netkaná geotextilie 400 g/m2. Požadovaný modul přetvárnosti na 
pláni je Edef2=45Mpa. Pokud tento nebude dosažen bude provedena výměna podloží.   
Pokud bude zjištěno únosné podloží bude vrstva separační geotextilie položena na upravené pláni vozovky pod 
spodní vrstvou štěrkodrti. 

Napojení sjezdů a komunikací bude provedeno s konstrukcí z asfaltového betonu s celkovou tloušťkou 110 mm. 

Odvodnění silnice je zajištěno příčným a podélným sklonem vozovky do zatravněných ploch a příkopů. V km 6,250 
bude vybudován nový propustek DN 600 s horskou vpustí na vtoku a odlážděním do betonu. V km 6,100–6,470 
vpravo bude nový odvodňovací žlab podél nezpevněné krajnice. Opevnění svahů z vegetačních tvárnic bude 
realizováno na silničním pozemku. 

Stavba bude prováděna za úplné uzavírky silnice III/397 4. Provoz bude převeden na objízdné trasy. Celá stavba 
bude prováděna tak, aby byl po dobu výstavby zachován přístup ke všem objektům v lokalitě pro vozidla IZS. 

Městský úřad Znojmo, odbor dopravy, jako obecní úřad obce s rozšířenou působností, který je 
příslušným speciálním stavebním úřadem podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění účinném do 31.12.2023, v návaznosti na ust. § 334a 
odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 31.12.2023, v návaznosti 



Č.j. MUZN  97990/2024 str. 2 
 

na ust. § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 
oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m stavebního zákona, ve kterém podle ust. § 94m 
odst. 3 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou 
uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

 06.06.2024. 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na odboru dopravy Městského úřadu Znojmo, 
nám. Armády 1213/8, IV. NP, dveře č. 439, ve dnech pondělí a středa od 08.00 do 17.00 hodin (předem 
je vhodné dohodnou si termín na telefonním čísle, uvedeném shora v tomto dokumentu; rovněž je 
možné dohodnout si termín v jiný pracovní den). 

 

Poučení 

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, může uplatňovat 
námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání 
stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho 
vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Ve svých námitkách účastník řízení uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení a důvody podání námitek.  

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce.  

Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze 
v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se podle § 94n odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 94n odst. 3 stavebního zákona, se 
nepřihlíží.  

Účastníkům tohoto správního řízení je v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu dána možnost vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí a činit další návrhy podle § 36 a souvisejících ustanovení správního řádu ve 
lhůtě shora uvedené, doručením na Městský úřad Znojmo, odbor dopravy.   

Po termínu 07.06.2024 bude možné seznámit se s úplnými podklady pro vydání rozhodnutí. Zdejší 
správní orgán vydá rozhodnutí ve věci pod dni 12.06.2024. Do tohoto termínu vydání rozhodnutí mají 
účastníci řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí dle ust. § 36 odst. 3 správního řádu.  

Pověřený zaměstnanec speciálního stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn 
při plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování 
stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí 
nebo opatření. 

Speciální stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 
50 000 Kč tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 
stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj 
pozemek nebo stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 

 
 
 
 

Bc. Ivana ZÍTKOVÁ v. r. 

vedoucí oddělení silničního hospodářství 
a silniční dopravy odboru dopravy 



Č.j. MUZN  97990/2024 str. 3 
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Znojmo a OÚ Břežany 
a Čejkovice a rovněž způsobem, umožňujícím dálkový přístup. 
S vyznačením doby vyvěšení musí být zasláno zpět MěÚ Znojmo, odboru dopravy. Patnáctým dnem 
po vyvěšení na úřední desce MěÚ Znojmo bude písemnost považována za doručenou.  
 
 
Vyvěšeno dne _____________________    
 
 
Sejmuto dne _____________________ 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Obdrží 

Účastník společného řízení podle § 94k písm. a) až d) stavebního zákona a podle § 27 odst. 1 správního 

řádu: 

Navrhovatel a vlastníci dotčených nemovitostí 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7 
sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00 Brno 2 
Obec Břežany, IDDS: gnpbmqn, sídlo: Břežany č.p. 103, 671 65 Břežany u Znojma 
 
Dotčené správní orgány 
Jihomoravský kraj, odbor ŽP KÚ JmK, IDDS: x2pbqzq 
Ministerstvo obrany, Sekce majetková, IDDS: hjyaavk 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, IDDS: jaaai36 
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, IDDS: jydai6g 
MěÚ Znojmo, odbor územního plánování, Obroková č.p. 1/12, 669 02 Znojmo 2 
MěÚ Znojmo, odbor životního prostředí, nám. Armády č.p. 1213/8, 669 02 Znojmo 2 
 
oznámení se doručuje do vlastních rukou. 
 

Účastníci stavebního řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona, v postavení účastníků podle § 27 
odst. 2 a 3 správního řádu:  
osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno parc. č. 9186, 9188, 9189, 9190, 
9191, 9205, 9208, 9211, 9212, 9215, 9216, 9219, 9220, 9223, 9225, 9226, 9227, 9228, 9229, 9232, 9233, 
9237, 9238, 9240, 9241, 9242, 9243, 9244, 9245, 9246, 9247, 9248, 9305 v katastrálním území Břežany u 
Znojma, parc. č. 1522, 1529, 1554, 1556, 1557, 1562, 1564, 1566, 1568, 1570, 1572, 1574, 1591, 1608, 
1609, 1610, 1612, 1616, 1620, 1622, 1626, 1628, 1629, 1633 v katastrálním území Čejkovice u Znojma,  
 
oznámení se doručuje veřejnou vyhláškou. 
 
Obecní úřad Břežany, IDDS: gnpbmqn a Obecní úřad Čejkovice, IDDS: 259a9wk 
žádáme o vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce úřadu a současně způsobem umožňujícím 
dálkový přístup 


		2024-04-30T13:16:20+0200
	Ivana Zítková
	schváleno




